

ДОГОВОР

Склучен помеѓу:

1. **Општина Кочани**, со седиште во Кочани, ул.“Раде Кратовче“ бр.1, застапувана од Градоначалникот на општина Кочани, Г-дин Николчо Илијев во својство на одговорно лице на Договорниот орган (во натамошниот текст : **Нарачувач**) и

2. **Друштво за производство, трговија и услуги ПАНЕЛ-М експорт-импорт Мехаз ДООЕЛ Тетово**, со седиште на ул.,,Аце Миладиновски“ бр.155,Тетово ДБ: 4028999127955 / ЕМБС:5338077, жиро с-ка 530090101133778, Охридска Банка АД Скопје, застапувано од Управителот Мехаз Саити (во натамошниот текст: **Изведувач**).

Предмет на договорот

Член 1

Предмет на Договорот за јавната набавка, со кој Изведувачот се обврзува да изведе определени работи во договорен рок, а Нарачувачот се обврзува да му исплати определена цена за тоа, е изведување на работи за:

Изградба на објекти за Роми (Дом за престој на незгрижени лица)

Предметот на набавка од ст.1 на овој член е детално опишан во Предмерот, составен дел на тендерската документација изработена од Нарачувачот, а по Одлука за јавна набавка од 21.12.2020 год., за спроведување на Поедноставена отворена постапка, со објавување на Оглас бр.19349/2020 на ЕСЈН на 21.12.2020 год., постапка која се спроведува во електронска форма и завршува со е-Аукција на ЕСЈН, како последна фаза за доделување на договорот за конкретната јавна набавка.

Член 2

Работите од чл. 1 на овој Договор треба да се изведат според описите од предмер пресметката, составен дел на овој Договор, согласно Програмата за изградба на објекти за домување на лица од социјален ризик за 2020/2021 година и Предмер пресметката, како и важечките прописи, правила и стандарди за ваков вид на работа.

Член 3

Со овој Договор Нарачувачот и Изведувачот ги регулираат своите права и обврски.

Вредност на договорот

Член 4

Изведувачот, работите наведени во чл. 1 од овој Договор, ќе ги изведе за вкупна цена од **20.126.062,00 денари без пресметан данок на додадена вредност**, согласно резултатите од е-аукцијата одржана на ден 15.01.2021 год.

Данокот на додадена вредност на износот од ст.1 на овој член изнесува **3.622.691,16 денари** или

- **Вкупната вредност на Договорот за јавната набавка со вклучен ДДВ од 18 % изнесува: 23.748.753,16 денари.**

Во согласност со Извештајот за текот на е-Аукцијата генериран на ЕСЈН и Известување за избор на најповолна понуда понуда преку ЕСЈН единечните цени за изразување на поделните фази и позиции /за секоја ставка посебно/ се намалени за 19,1961 % во однос првично понудената цена и истите се составен дел на овој Договор.

Извор на средствата за реализација на договорот и начин на плаќање

Член 5

Средствата во износ од 16.000.000,00 ден. со ДДВ се обезбедени со Одлука за распределба на средства од Буџетот на Република Северна Македонија за 2020 година за поддршка на имплементација на Декадата и Стратегија на Ромите бр.44-1592/1 од 15.02.2020год, а сопствено учество-кофинансирање на проектот во износ од 7.748.753,16ден. со ДДВ со Одлука на Совет на Општина Кочани бр 09-972/1 од 30.04.2020 год. и Одлука за измена и дополнување бр.09-2658/1 од 16.12.2020 од Буџетот на Општина Кочани за 2021 год., во програма ГА, ставка 480.

Член 6

Плаќањето на работите кои се предмет на овој договор, ќе се врши по ситуации за извршени работи (времени и/или завршна ситуација), што ја доставува Изведувачот со дефинирани и изведени позиции, одложено до 60 /шеесет/ дена, сметано од денот на приемот на истата во архивата на Нарачувачот.

Времената ситуација Изведувачот ја доставува до Нарачувачот во примерен рок по истекот на периодот за кој се однесува, потпишана и заверена од страна на определен Надзорен орган од Нарачувачот.

Завршната ситуација Изведувачот ја составува и поднесува на исплата до Нарачувачот, врз основа на стварно изведени завршни работи, потпишана и заверена од страна на определен Надзорен орган од Нарачувачот.

Член 7

Конечната пресметка содржи особено:

- 1) вредноста на изведените работи според договорените цени;
- 2) износ на разликите во цената;
- 3) износ исплатен по основ на ситуации;
- 4) конечен износ што изведувачот треба да го прими или врати по неспорниот дел на пресметката;
- 5) износ на цената што Нарачувачот го задржува за отстранување на недостатоци;
- 6) податокот дали објектот е завршен во договорениот рок, а ако не е, колку изнесува пречекорувањето на рокот;
- 7) податок за тоа кој е договарач, по кој основ и во кој износ бара наплата на договорната казна и надоместок на штета, како и нивни оспорени и неоспорени износи;
- 8) вкупен износ на цената на изведените работи;
- 9) податоци за другите факти за кои не е постигната согласност на овластените претставници на договарачите.

Член 8

Ако Нарачувачот без оправдана причина го одбие учеството во конечната пресметка или го одолжува своето учество во изработката на пресметката. Изведувачот може самиот да изврши пресметка и за тоа да го известува Нарачувачот. Тоа право му припаѓа и на Нарачувачот.

Член 9

Секој договарач ги поднесува трошоците на своето учество во изработката на конечната пресметка.

Разлики во цена

Член 10

Корекција на цените на предметот на договорот за јавна набавка, не се дозволени и истите ќе останат фиксни за целото времетраење на договорот.

Динамика на изведување на работите

Член 11

Изведувачот е должен работите од предметот на договорот за јавната набавка опишани во чл.1 на овој Договор да ги изведе на следниов начин:

- по уредно доставено барање од Нарачувачот за воведување во работа, кое ќе ги содржи сите потребни податоци за несметано изведување на работата, согласно Предмер пресметката, а заради реализација на договорот.

Пред отпочнување на градежните активности, Изведувачот е должен да изврши соодветни консултации со претставник од Нарачувачот.

Нарачувачот ќе го воведо Изведувачот во работа во рок од 7 /седум/ дена по стапување на сила на овој договор.

Ако Изведувачот не ги започне работите веднаш по воведувањето во работата, Нарачувачот ќе му остави дополнителен примерен рок од 3 /три/ дена за започнување на работите.

Ако Изведувачот ниту во рокот од ст. 3 на овој член, не започне со изведување на работите, Нарачувачот може да го раскине договорот и да бара од Изведувачот надомест на штетата.

Во текот на изведување на работите, ќе се утврдува квалитетот и квантитетот на истите.

Изведувачот е должен во објектите да вградува материјали и опрема што му одговараат на пропишаниот квалитет, согласно техничките прописи.

Член 12

Изведувачот има право да бара продолжување на рокот за изведување на работите во случај во кој поради променети околности или неисполнување на обврските од Нарачувачот бил спречен да ги изведува работите.

Продолжувањето на рокот се определува според траењето на пречката, со тоа што рокот се продолжува и за времето потребно за повторното започнување на работите и за евентуалното поместување на работите во понеповолно годишно време.

Како причини, поради кои, во смисла на ст. 1 од овој член, може да се бара продолжување на роковите, се сметаат особено:

- 1) природни настани (пожар, поплава, земјотрес, исклучително лошо време, невообичаено за годишното време и за местото на кое се изведуваат работите и сл.);
- 2) мерките предвидени со акти на надлежните органи;
- 3) задоцнување на воведувањето на Изведувачот во работата;
- 4) непредвидените работи за кои Изведувачот при склучување на договорот не знаел ниту можел да знае дека мораат да се изведат;

Член 13

Изведувачот е должен барањето за продолжување на рокот да го поднесе до Нарачувачот штом ќе дознае за причината поради која рокот може да се продолжи.

Обврски на Изведувачот

Член 14

Изведувачот е должен работите од чл. 1 на овој Договор да ги изведе на начин и во роковите што се определени со овој Договор, прописите и правилата на структурата, а согласно Предмер-пресметката, составен дел на овој Договор.

Член 15

Изведувачот е должен на објектот да води градежен дневник и градежна книга (со пропишана форма) кои ќе бидат потпишани од Надзорот на градба.

Член 16

За изведување на работите, предмет на овој Договор, Изведувачот се обврзува да обезбеди стручни, квалификувани и овластени лица, согласно Законот за градење, подзаконските акти и доставената понуда.

За изведување на работите, предмет на овој Договор, Изведувачот е должен да именува раководен инженер на градилиштето – одговорно лице, како и инженери за одделни видови работи и за тоа писмено да го извести Нарачувачот, на денот на воведувањето во работа.

Член 17

Изведувачот е должен на градилиштето да презема мерки заради обезбедување на сигурноста на објектот и на работите, опремата, уредите и инсталациите, работниците, минувачите, сообраќајот, соседните објекти и околината.

Ако на исто градилиште работи изведуваат повеќе изведувачи, секој Изведувач презема мерки на заштита и ја обезбедува сигурноста на работите што тој ги изведува.

Трошоците за спроведување на мерките од став 1 и 2 на овој член, ги поднесува Изведувачот што ги презема тие мерки.

Член 18

Ако при изведувањето на договорените работи е предвидено Изведувачот да вградува определена опрема и материјали што ги набавува Нарачувачот, Изведувачот е должен материјалите и опремата што ќе ги прими од Нарачувачот да ги складира, чува и одржува до вградувањето.

Трошоците за складирањето, чувањето и одржувањето на примените материјали и опрема ги поднесува Изведувачот.

Трошоците од став 1 на овој член, ги поднесува Нарачувачот ако материјалите и опремата му ги предал на Изведувачот пред рокот определен со договорената динамика на работите.

Член 19

По завршените работи, односно, по раскинувањето на договорот, Изведувачот е должен од градилиштето да ги повлече своите работници, да ги отстрани преостанатите материјали, опрема и средства за работа, како и привремените објекти што ги изградил и да го исчисти објектот и градилиштето.

Трошоците настанати во врска со работите од ст. 1 на овој член, извршени по завршетокот на договорените работи, ги поднесува Изведувачот.

Трошоците настанати во врска со работите од ст. 1 на овој член, извршени во случај на раскинување на Договорот, ги поднесува договорната страна што е одговорна за раскинување на Договорот.

Обврски на Нарачувачот

Член 20

Нарачувачот е должен да ги отстрани сите постоечки проблеми во предвидениот рок до воведување на Изведувачот во работа со што би се овозможило несметано изведување на работите.

Член 21

Нарачувачот е должен, по стапување на сила на Договорот, да го воведи Изведувачот во работа.

Воведувањето на Изведувачот во работа опфаќа, особено:

1) предавање на градилиштето, под кое, зависно од предметот на Договорот, се подразбира обезбедување на Изведувачот право на пристап на градилиштето;

За воведувањето на Изведувачот во работа се составува посебен Записник и тоа се констатира во градежниот дневник.

Член 22

Нарачувачот е должен пред започнување на работите да именува свој Надзор на градба, односно, надзорен инженер, и со писмо да го извести Изведувачот за тоа.

Член 23

Нарачувачот е должен, на писмено барање на Изведувачот, да обезбеди технички прием на изведените работи.

Во случај Нарачувачот да пушти во употреба некои делови од изведените работи или вкупно изведените работи, пред да биде извршен технички прием, ќе се смета дека изведените работи се примени од страна на Нарачувачот.

Од денот кога ќе започнат да се користат изведените работи од страна на Нарачувачот престануваат сите обврски на Изведувачот во поглед на чување на извршените работи, а гарантниот рок почнува да се смета од денот кога е започнато ваквото користење.

Услови за квантитативна и квалитативна контрола

Член 24

Изведувачот е должен, согласно правилата на структурата, да ја испита правилноста на Изведувањето на работите и да го предупреди Нарачувачот за грешките што ќе ги забележи.

Член 25

Во текот на изведување на работите, ќе се утврдува квалитетот и квантитетот на истите.

Изведувачот е должен во објектите да вградува материјали и опрема што му одговараат на пропишаниот квалитет, согласно техничките прописи.

Член 26

Изведувачот е должен да го предупреди Нарачувачот за воочените или утврдените недостатоци на материјалите и опремата што се предвидени во Предмер пресметката, како и материјалите и опремата што ги набавил или избрал Нарачувачот.

Материјалите и опремата од ст. 1 на овој член, Изведувачот може да ги вградува само ако Нарачувачот, (откако Изведувачот го предупредил за недостатоците), бара да се вградат и ако вградувањето на тие материјали и опрема не ја загрозува стабилноста на објектот, животите на луѓето, соседните објекти, сообраќајот и околината.

Член 27

Изведувачот е одговорен за употреба на материјалите и опремата што не му одговараат на договорениот или пропишаниот квалитет.

Член 28

Изведувачот е должен да даде докази за квалитетот на употребените материјали и опрема и на изведените работи и да му овозможи контрола на Нарачувачот.

Конечната оценка на квалитетот на изведените работи и на употребените материјали и опрема се врши при примопредавањето на изведените работи.

Ако контролата на Нарачувачот бара откривање на одделни работи или просечување отвори, Изведувачот е должен да го овозможи тоа.

Трошоците на контролата ги поднесува Нарачувачот.

Трошоците на контролата го опфаќаат и откривањето на работите, просечувањето на

отвори и поправки, односно, враќање на работите во состојба која се наоѓале пред извршената контрола.

По исклучок од ст. 4 на овој член, трошоците на контролата ги поднесува Изведувачот ако не му е овозможи на Нарачувачот на време да ја изврши контролата на изведените работи и на употребените материјали и опрема, па поради тоа при подоцнежната контрола настанале трошоци што инаку би ги немало.

Член 29

Сите наоди на контролата на Изведувачот и на контролата на Нарачувачот се запишуваат во градежниот дневник.

Во случај на несогласност на наодите на контролата на Изведувачот и на контролата на Нарачувачот, ќе се изврши заедничка дополнителна контрола. Трошоците на заедничката дополнителна контрола паѓаат на товар на договорачот чиј наод не е потврден.

Член 30

Ако Изведувачот во текот на изведувањето на работите не постапи по основаното барање на Нарачувачот и не ги отстрани недостатоците на изведените работи, Нарачувачот може да го раскине договорот и да бара од Изведувачот надомест на штета што настанала поради некавалитетно изведените работи и поради раскинувањето на договорот.

Ако Изведувачот не ги отстрани во примерениот рок (во зависност од големината) недостатоците што се утврдени при техничкиот преглед и примопредавањето на изведените работи, Нарачувачот може, врз товар на Изведувачот отстранувањето на недостатоците да му го отстапи на трето лице. При тоа Нарачувачот е должен да постапува како добар стопанственик.

Надзор на изведување на работите

Член 31

Нарачувачот има право да врши надзор на изградба над работите на Изведувачот заради проверување и обезбедување на нивно уредно изведување, особено во поглед на видот, количеството и квалитетот на работите, на материјалните и опремата и на предвидените рокови.

Заради вршење на надзор на изградба Нарачувачот има право на пристап на градилиштето, во работилниците, погоните и местата за складирање на материјалите.

Надзорот над градба, го врши надзорниот инженер што ќе го определи Нарачувачот.

За надзорниот инженер што е определен да врши надзор на изградба и за неговите овластувања Нарачувачот го известува Изведувачот.

Изведувачот е должен да му овозможи на Нарачувачот вршење на надзор на изградба.

Член 32

Забелешките во поглед на начинот на изведувањето на работите, на употребениот материјал или на текот на изведувањето на работите Нарачувачот е должен без одлагање да му ги соопшти на Изведувачот.

Сите забелешки и наоди од Нарачувачот се соопштуваат во писмена форма и се запишуваат во градежниот дневник.

Член 33

Изведувачот е должен да постапи по сите основни барања од Нарачувачот поднесени во врска со вршењето на стручниот надзор.

Начин на примопредавање на изведените работи

Член 34

Веднаш по завршувањето на одредени изведени активности Изведувачот го известува Нарачувачот во писмена форма дека работите се завршени.

Член 35

Нарачувачот и Изведувачот се должни без одлагање да пристапат кон примопредавање на работите.

Ако Нарачувачот започнал да го користи изведени работи пред примопредавањето, се смета дека примопредавањето е извршено со денот на почетокот на користењето.

Член 36

За примопредавањето се составува Записник кој ги содржи особено следните податоци:

- 1) дали работите се изведени според договорот, прописите и правилата на структурата;
- 2) дали квалитетот на изведените работи му одговара на договорениот квалитет, односно, кои работи Изведувачот треба на свој трошок да ги доработи, поправи или повторно да ги изведе и во кој рок тоа треба да го стори;
- 3) за кои прашања од техничка природа не е постигната согласност помеѓу овластените претставници на договорачите;
- 4) датумот на завршувањето на работите и датум на извршеното примопредавање.

Член 37

Записникот за примопредавање може да го состави и само еден договорач без учество на другиот ако другиот договорач неоправдано го одбие учеството во примопредавањето или неоправдано не се одзове на поканата да учествува во примопредавањето. Таквиот Записник се доставува до другиот договорач. Со денот на доставувањето на Записникот настануваат последиците во врска со примопредавањето.

Член 38

Ако во Записникот за примопредавањето обострано се констатира дека Изведувачот треба на свој трошок да доработи, поправи или повторно да изведе одделни работи, Изведувачот е должен веднаш да пристапи кон изведување на тие работи.

Ако Изведувачот не ги изведе работите од ст. 1 на овој член во примерениот рок, Нарачувачот може да ангажира друго лице да ги изведе врз товар на Изведувачот.

Услови за извршување на дополнителни недоговорени работи

Член 39

Изведувачот е должен да ги изведе договорените работи на начин и во роковите определени со овој Договор.

Како договорени работи во смисла на ст. 1 на овој член се сметаат и вишоците на работите.

Член 40

Изведувачот е должен по писмен налог од Нарачувачот да ги изведе непредвидените работи.

Член 41

Нарачувачот е должен изведувањето на непредвидените работите да му ги отстапи на Изведувачот, а на трето лице може да му ги отстапи ако Изведувачот одбие да ги изведе воопшто или навремено.

Член 42

Нарачувачот е должен изведувањето на дополнителните работи пред отстапувањето на трето лице да му го понуди на Изведувачот.

Изведувачот може изведувањето на дополнителните работи да го прифати или одбие.

Гарантен период на изведените работи/одговорност за недостатоци

Член 43

Изведувачот гарантира дека изведените работи во времето на примопредавањето се во согласност со договорот, прописите и правилата на структурата и дека немаат мани што ја оневозможуваат или ја намалуваат нивната вредност или нивната подобност за редовна употреба, односно, за употребата определена со договорот.

Нарачувачот е должен за забележаните недостатоци да го извести Изведувачот без одлагање.

Гарантниот рок изнесува 24 месеци а започнува да тече од примопредавањето на објектот или на дел од објектот на кој се изведени работите, а ако користењето на објектот или на дел од објектот започнало пред примопредавањето - од почетокот на користењето, без надоместок да ги отстранува сите недостатоци кои произлегуваат од нестручно и неквалитетно изведување на работите.

За квалитетот и гаранцијата на материјалите што се вградуваат, во поглед на содржината и рокот, важи гаранцијата од производителот, со тоа што Изведувачот е должен сета документација за квалитетот и гаранциите на производителот на материјалите, заедно со упатствата за употреба, да ги прибави и да му ги предаде на Нарачувачот.

Гаранција за квалитетно извршување на Договорот

Член 44

Согласно Известување од Нарачувачот, Изведувачот во благовремен рок достави банкарска гаранција за квалитетно извршување на Договорот бр.100/2021 од 12.02.2021 со важност до 31.05.2022 год на износ од 2.374.875,00 ден. со која се обврзува дека навремено, квалитетно и според условите од договорот ќе ги изврши работите кои се предмет на овој договор.

Гаранцијата за квалитетно извршување на договорот ќе биде наплатена доколку носителот на набавката не исполни некоја од обврските од договорот за јавна набавка во рокот на стасаноста, за што писмено ќе го извести носителот на набавката. Доколку дојде до наплата на гаранцијата за квалитетно извршување на договорот, Нарачувачот може да покрене спор пред надлежниот суд.

Доколку договорот за јавна набавка е целосно реализиран согласно договореното, банкарската гаранција за квалитетно извршување на договорот договорниот орган му ја враќа на Изведувачот во рок од 14 дена од целосното реализирање на договорот.

Гаранцијата за квалитетно извршување на договорот договорниот орган му ја враќа на Изведувачот по пошта, лично во седиштето на економскиот оператор или лично во седиштето на Договорниот орган.

Времетраење на важност на договорот

Член 45

Времетраењето на важноста на овој Договор претставува времето кога ќе бидат исполнети обврските кои што со овој Договор ги имаат превземено договорните страни, во рок од **15 месеци**, сметано од денот на воведувањето во работа од страна на Договорниот орган и констатирано на Записник за воведување во работа.

Применлив закон

Член 46

Врз сите евентуални спорови кои би произлегле од овој Договор, ќе се применуваат важечките прописи на Република Северна Македонија.

Виша сила

Член 47

Ниту една од договорните страни нема да биде одговорна за неисполнување на овој Договор до кое би дошло заради Виша сила. Ако една од договорните страни е спречена заради Виша сила, таа е во рок од 24 часа писмено да ја извести другата страна, со наведување на причините за Вишата сила и по можност обезбедување на соодветен доказ.

По отстранување на Вишата сила, Договорот може да се реализира по потреба со заеднички прифатено дополнување или да се раскине договорно.

Услови за прекинување или раскинување на договорот

Член 48

Кога една од договорните страни не ќе ја исполни својата обврска, другата договорна страна, може да бара исполнување на обврските или да го раскине договорот, а во секој случај има право на надомест на штета.

Кога една од договорните страни не ќе ја исполни својата обврска во определениот рок, другата договорна страна, мора да му остави примерен дополнителен рок за исполнување на обврската.

Ако договорната страна која не ја исполнила својата обврска во определениот рок, не ја исполни обврската ни во дополнителниот рок, другата договорна страна може да го раскине договорот.

Една од договорните страни може да го раскине договорот и без да и остави на другата договорна страна, дополнителен рок за исполнување, ако од нејзиното однесување произлегува дека таа нема да ја изврши својата обврска ниту во дополнителниот рок.

Кога пред истекот на рокот за исполнување на обврската е очигледно дека едната договорна страна нема да ја исполни својата обврска од договорот, другата страна може да го раскине договорот и да бара надомест на штета.

Договорната страна која поради неисполнување на договорните обврски го раскинува договорот, должна е тоа да и го соопшти на другата договорна страна без одлагање.

Договорот не може да се раскине поради не исполнување на незначителен дел од обврската.

Со раскинувањето на договорот двете договорни страни се ослободени од своите обврски, освен од обврската за надомест на евентуална штета.

Ако по склучувањето на договорот настапат околности што го отежнуваат исполнувањето на обврската на едната договорна страна или ако поради нив не може да се оствари целта на договорот, во таа мера што е очигледно дека договорот повеќе не им одговара на очекувањата на договорните страни и дека според општото мислење би било неспроведливо, да се одржи во сила таков каков што е, страната на која и е отежнато исполнувањето на обврската, односно страната која што поради променетите околности не може да ја оствари целта на договорот може да бара договорот да се раскине.

Раскинување на договор не може да се бара ако страната што се повикува на променетите околности била должна во време на склучувањето на договорот да ги земе предвид тие околности или можела да ги избегне или да ги совлада.

Страната која бара раскинување на договорот не може да се повикува на променетите околности што настапиле по истекот на рокот определен за исполнување на нејзината обврска.

Договорот нема да се раскине ако другата страна понуди или се согласи соодветните услови од договорот да се изменат справедливо.

Ако изрече раскинување на договорот судот, на барање од другата страна, ќе ја обврзе страната што го барала да и надомести на другата страна справедлив дел од штетата што ја

трпи поради тоа.

Страната што е овластена да бара поради променетите околности раскинување на договорот е должна за својата намера да бара раскинување на договорот, да ја извести другата страна штом дознала дека настапиле такви околности, а ако тоа не го сторила одговара за штетата што другата страна ја претрпела поради тоа што барањето благовремено не и било соопштено на време.

Решавање на спорови

Член 49

Сите евентуални спорови и недоразбирања кои би произлегле од овој Договор, договорните страни ќе ги решаваат во духот на добрите деловни обичаи со меѓусебно договарање. Доколку тоа не даде резултат во рок од 10 (десет) дена, спорот ќе се решава пред стварно и месно надлежен суд.

Завршни и општи одредби

Член 50

Договорните страни можат да ги дополнат и/или изменат одредбите од овој договор само спогодбено.

Договорната страна која бара измена и/или дополнување е должна своето барање до другата страна да го достави во писмена форма.

Одредбите од овој договор можат да се изменат и/или дополнат со склучување на Договорот за изменување и дополнување на основниот Договор.

Дополнувањата и измените на овој договор се важечки ако се направени во писмена форма ,ако се потпишани од двете договорни страни и ако се во согласност со Законот за јавните набавки и другите важечки прописи во РСМ.

Член 51

Ниту една договорна страна нема право своите обврски да ги пренесе на трета страна, без взаемна писмена согласност.

Член 52

Овој Договор е составен во 6 (шест) еднакви примероци, од кои 4 (четири) примероци за Нарачувачот и 2 (два) примероци за Изведувачот, а стапува на сила на денот на потпишувањето од двете договорни страни.

за Изведувачот,
"ПАНЕЛ-М" ДООЕЛ Тетово


Управител,
(Мехаз Саити)

за Нарачувачот,
Општина Кочани


Градоначалник,
(Николчо Илијев)

Составен дел на овој Договор е :

- предмер-пресметка со намалени единечни цени за 19,1961% согласно Извештај од е-аукција

Изработил: Виш соработник за спроведување на постапки за јавни набавки-Александра Миткова
Контролирал:Помошник раководител на Сектор за располагање и уредување на градежно земјиште –Влатко Димитров

ПРЕДМЕР ЗА ГРАДЕЖНИ И ГРАДЕЖНО-ЗАНАТСКИ РАБОТИ

ДОМ ЗА ПРЕСТОЈ НА НЕЗГРИЖЕНИ ЛИЦА
НАМЕНА АЗ-ГРУПНО ДОМУВАЊЕ
ОБЈЕКТИ ОЗНАЧЕНИ ВО АУП КАКО: 1.1; 1.2; 1.3; 1.4; 1.5; 1.6; 1.7
ГП 1.1; ДЕЛ ОД КП 4738/6, КП 4766/5, КП 4766/6, КП 4766/7
КО КОЧАНИ, ОПШТИНА КОЧАНИ

Напомена: Позициите и количините во предмерот се однесуваат на еден типски објект, кој се мултиплицира седум (7) пати.

| ред. број | ПОЗИЦИЈА | ед. мерка | количина | ед. цена без ДДВ | Вкупна цена без ДДВ |
|-------------------------------|--|----------------|----------|------------------|---------------------|
| I ЗЕМЈАНИ РАБОТИ | | | | | |
| 1 | Обележување и ископување на објектот со поставување на профили за да се изврши ископот. | м ² | 138,00 | 8,08 | 1115,09 |
| 2 | Машински широк ископ на земја III и IV категорија до кота -1.45, заедно со утовар и транспорт на земјата на оддалеченост до 10 км. | м ³ | 224,64 | 121,21 | 27227,68 |
| 3 | Машински тесен ископ со рачен докоп на земја III и IV категорија до кота -2,15 (за лентовидни темели) | м ³ | 32,20 | 121,21 | 3902,83 |
| 4 | Набавка, транспорт и поставување на тампонски слој од дробен камен, d=20cm под подна плоча и под темелни ленти со набивање. | м ³ | 34,80 | 484,82 | 16871,85 |
| 5 | Насипување на земја со набивање до потребна збиеност околу цоклени ѕидови. | м ³ | 134,40 | 48,48 | 6516,03 |
| ВКУПНО ЗЕМЈАНИ РАБОТИ: | | | | | 55633,49 |
| II АРМИРАЧКИ РАБОТИ | | | | | |
| 1 | Набавка, транспорт, сечење, свиткување и вградување на арматура за АБ конструктивни елементи. | | | | |
| | Ребраста арматура RA 400/500-2 - темелни ленти, цоклени ѕидови (со пресметан 3% растур) | кг. | 2450,00 | 46,87 | 114822,34 |
| | Мрежаста арматура MA Q=188 - подна плоча | кг. | 539,00 | 46,87 | 25260,92 |
| 2 | Набавка, транспорт, сечење, свиткување и вградување на | | | | |

| | | | | | |
|--|---|----------------|---------|----------|-----------|
| | арматура за неконструктивни елементи. | | | | |
| | Мрежаста арматура МА Q=131 - неконструктивни ѕидови и плафон | кг. | 2310,00 | 48,48 | 111994,21 |
| ВКУПНО АРМИРАЧКИ РАБОТИ: | | | | | 252077,46 |
| III ЧЕЛИЧНИ РАБОТИ | | | | | |
| 1 | Набавка, транспорт и монтажа на конструктивни челични елементи (столбови, кровна решетка, рожници, спрегови, настрешница) според спецификација, премачкување со заштитен премаз и обоени по избор на инвеститорот. (со пресметан 3% растур) | кг. | 4564,00 | 88,88 | 405667,90 |
| ВКУПНО ЧЕЛИЧНИ РАБОТИ: | | | | | |
| IV БЕТОНСКИ РАБОТИ | | | | | |
| Забелешка: Пред бетонирање да се предвидат сите отвори за инсталационите водови според проектите за инсталација на водовод и канализација и електрика | | | | | |
| 1 | Бетонирање на подлога од мршав бетон d=5cm под подна плоча и под темелни ленти. | м ² | 174,00 | 177,77 | 30931,73 |
| 2 | Набавка, транспорт и вградување на бетон МВ30 за лентовидни темели b/h=70/40cm, платирање со водоотпорна иверка и користење на первибратор и потребна нега на бетон. | м ³ | 14,28 | 4.686,63 | 66925,02 |
| 3 | Набавка, транспорт и вградување на бетон МВ30 за цоклени ѕидови, d=20cm, платирање со водоотпорна иверка и користење на первибратор и потребна нега на бетон. | м ³ | 13,52 | 4.686,63 | 63363,19 |
| 4 | Набавка, транспорт и вградување на бетон МВ30 за подна плоча, d=15cm, врз поставена хидроизолација на подлога од мршав бетон, со потребна нега на бетон. | м ² | 138,00 | 808,04 | 111509,38 |
| 5 | Набавка, транспорт и машинско вградување на EPS бетон (EPS Light Weight Concrete) за изведба на под d=10 cm над подна плоча, комплет со арматурна мрежа. | м ² | 128,00 | 549,47 | 70331,71 |
| 6 | Набавка, транспорт и машинско вградување на EPS бетон (EPS Light Weight Concrete) за изведба на надворешни и внатрешни преградни ѕидови, комплет со армирање, користење на первибратор и потребна нега на бетон. | | | | |
| | надворешни ѕидови d=20cm | м ³ | 28,60 | 4.686,63 | 134037,51 |
| | внатрешни ѕидови d=15cm | м ³ | 4,10 | 4.686,63 | 19215,17 |
| 7 | Набавка, транспорт и машинско вградување на EPS бетон (EPS Light Weight Concrete) за изведба на плафон d=15 cm. | м ³ | 22,00 | 4.686,63 | 103105,78 |

ВКУПНО БЕТОНСКИ РАБОТИ:

599419,49

V СИДАРСКИ РАБОТИ

| | | | | | |
|--------------------------------|--|----------------|-------|--------|----------|
| 1 | Сидане на оџачки канали со керамички оџачки блок 25/25см во цементен малтер 1:3. | м ¹ | 16,40 | 808,04 | 13251,84 |
| 2 | Малтерисување и обзидување на оџачки канали со гитер тула д=6см во цементен малтер 1:3 со фугирање и тервол д=5см. | м ² | 27,06 | 387,86 | 10495,46 |
| 3 | Изработка на бетонски капи за оџачки канали | бр. | 4,00 | 969,65 | 3878,59 |
| ВКУПНО СИДАРСКИ РАБОТИ: | | | | | 27625,88 |

VI ИЗОЛАТЕРСКИ РАБОТИ**Хидроизолација**

| | | | | | |
|-----------------------------------|---|----------------|--------|--------|----------|
| 1 | Набавка и изработка на хидроизолација во санитарни јазли заедно со подигање на изолацијата покрај обиколните сидови во висина до плафон со премачкување на двокомпонентна хидроизолација во два слоја, вториот слој да биде под агол од 90 степени од првиот. | м ² | 88,00 | 121,21 | 10666,11 |
| 2 | Набавка и изработка на хидроизолација во кујна заедно со подигање на изолацијата покрај обиколните сидови во висина од 150см. со премачкување на двокомпонентна хидроизолација во два слоја, вториот слој да биде под агол од 90 степени од првиот. | м ² | 21,20 | 121,21 | 2569,56 |
| 3 | Набавка, транспорт и поставување на парна брана над плафон. | м ² | 150,00 | 161,61 | 24241,17 |
| ВКУПНО ИЗОЛАТЕРСКИ РАБОТИ: | | | | | 37476,85 |

VII ПОКРИВАЧКИ РАБОТИ

| | | | | | |
|----------------------------------|---|----------------|--------|--------|-----------|
| 1 | Набавка, транспорт и поставување на кровна покривка од пластифициран сендвич лим (термоизолационен панел) со дебелина д=5см., во боја по избор на инвеститор. Во предвид да се земат сите потребни спојни средства. | м ² | 150,40 | 888,84 | 133681,97 |
| ВКУПНО ПОКРИВАЧКИ РАБОТИ: | | | | | |

VIII ВНАТРЕШНА СТОЛАРИЈА

| | | | | | |
|------------------------------------|---|-----|------|-----------|-----------|
| | Набавка, транспорт и монтажа на врати изработени од медијапан со каса и комплет оков согласно претходно изработените шеми на столарија како дел од архитектонскиот проект | | | | |
| 1 | дим 90/210см (еднокрилна) | бр. | 4,00 | 12.928,62 | 51714,50 |
| 2 | дим 80/210см (еднокрилна) | бр. | 4,00 | 12.928,62 | 51714,50 |
| ВКУПНО ВНАТРЕШНА СТОЛАРИЈА: | | | | | 103428,99 |

| IX НАДВОРЕШНА СТОЛАРИЈА | | | | | |
|-------------------------------------|--|----------------|--------|-----------|------------------|
| | Набавка, транспорт и монтажа на надворешна алуминиумска столарија и PVC столарија од 5 коморни профили во бела боја и термопан стакло (4+16+4мм.) со премаз 4 сезони. Отварањето на истите да биде согласно изработените шеми на столарија согласно архитектонскиот проект | | | | |
| 1 | влезна врата - алуминиумска (еднокрилна) дим 100/220см | бр. | 4,00 | 16.160,78 | 64643,12 |
| 2 | прозор (двокрилен) дим 140/120см | бр. | 8,00 | 9.696,47 | 77571,74 |
| 3 | прозор (еднокрилна) дим 50/60см | бр. | 4,00 | 4.040,20 | 16160,78 |
| ВКУПНО НАДВОРЕШНА СТОЛАРИЈА: | | | | | 158375,64 |
| X ЛИМАРСКИ РАБОТИ | | | | | |
| 1 | Набавка, транспорт и монтажа на хоризонтални олуци (Ф150мм.), изработени од пластифициран лим д=0.55мм. комплет со метални држачи | м' | 38,40 | 484,82 | 18617,22 |
| 2 | Набавка, транспорт и монтажа на вертикални олуци (Ф100мм.), изработени од пластифициран лим д=0.55мм. комплет со метални држачи, Н=3.25 | м' | 13,00 | 565,63 | 7353,15 |
| 3 | Набавка, транспорт и монтажа на кровни опшивки на кровен покривач, изработени од пластифициран лим во боја по избор на инвеститор | | | | |
| | на слеме рш=200мм. | м' | 18,80 | 484,82 | 9114,68 |
| | на калкански ѕидови рш=200мм. | м' | 15,80 | 525,23 | 8298,56 |
| ВКУПНО ЛИМАРСКИ РАБОТИ: | | | | | 43.383,61 |
| XI МОЛЕРО ФАРБАРСКИ РАБОТИ | | | | | |
| 1 | Набавка, транспорт и завршна обработка на внатрешни ѕидни површини со нанесување на слој од фин малтер и бојадисување на истите во бела боја. Во позицијата да биде предвидено претходно чистење и обезпрашување на истите како и употреба на скеле. | м ² | 416,70 | 339,38 | 141418,14 |
| 2 | Набавка, транспорт и завршна обработка на внатрешни плафонски површини со нанесување на слој од фин малтер и бојадисување на истите во бела боја. Во позицијата да биде предвидено предходно чистење и обезпрашување на истите како и употреба на скеле. | м ² | 119,20 | 444,41 | 52973,67 |
| 3 | Набавка, транспорт и завршна обработка на надворешни ѕидни површини со нанесување на слој од фин малтер и бојадисување на истите во бела боја. Во позицијата да биде предвидено предходно чистење и обезпрашување на | м ² | 250,20 | 500,98 | 125346,24 |

| | | | | | |
|--|--|----------------|-------|----------|---------------------|
| | истите како и употреба на скеле. | | | | |
| ВКУПНО МОЛЕРО ФАРБАРСКИ РАБОТИ: | | | | | 319.738,05 |
| XII ПОДОПОЛАГАЧКИ РАБОТИ | | | | | |
| 1 | Набавка, транспорт и вградување на под од керамички плочки (33x33см.) за антре, кујна и бања, залепени со водонепропусен лепак и употреба на пластични дистанцери за дистанцирање и нивелирање на истите. Согласно позицијата, да се предвиди и лепење на цокле (в=6см.) од истите керамички плочки. | м ² | 39,60 | 1.212,06 | 47997,52 |
| 2 | Набавка, транспорт и вградување на под од ламинат (8мм.) за дневна и спална соба со претходно поставување на филц фолија. | м ² | 83,20 | 694,91 | 57816,81 |
| ВКУПНО ПОДОПОЛАГАЧКИ РАБОТИ: | | | | | 105.814,32 |
| XIII КЕРАМИЧКИ РАБОТИ | | | | | |
| 1 | Набавка, транспорт и облагање на ѕидни површини со керамички плочки (20x40см.) за бања во висина од под до плафон, залепени со водонепропусен лепак и употреба на пластични дистанцери за дистанцирање и нивелирање на истите. | м ² | 88,00 | 1.212,06 | 106661,15 |
| 2 | Набавка, транспорт и облагање на ѕидни површини со керамички плочки (20x40см.) за кујна во висина до 150см., залепени со водонепропусен лепак и употреба на пластични дистанцери за дистанцирање и нивелирање на истите. | м ² | 21,20 | 1.212,06 | 25695,64 |
| ВКУПНО КЕРАМИЧКИ РАБОТИ: | | | | | 132.356,79 |
| I | ЗЕМЈАНИ РАБОТИ | | | | 55.633,49 |
| II | АРМИРАЧКИ РАБОТИ | | | | 252.077,46 |
| III | ЧЕЛИЧНИ РАБОТИ | | | | 405.667,90 |
| IV | БЕТОНСКИ РАБОТИ | | | | 599.419,49 |
| V | СИДАРСКИ РАБОТИ | | | | 27.625,88 |
| VI | ИЗОЛАТЕРСКИ РАБОТИ | | | | 37.476,85 |
| VII | ПОКРИВАЧКИ РАБОТИ | | | | 133.681,97 |
| VIII | ВНАТРЕШНА СТОЛАРИЈА | | | | 103.428,99 |
| IX | НАДВОРЕШНА СТОЛАРИЈА | | | | 158.375,64 |
| X | ЛИМАРСКИ РАБОТИ | | | | 43.383,61 |
| XI | МОЛЕРО ФАРБАРСКИ РАБОТИ | | | | 319.738,05 |
| XII | ПОДОПОЛАГАЧКИ РАБОТИ | | | | 105.814,32 |
| XIII | КЕРАМИЧКИ РАБОТИ | | | | 132.356,79 |
| ВКУПНО ЗА ЕДЕН ОБЈЕКТ: | | | | | 2.374.680,87 |

| | |
|------------|--------------|
| 18% ДДВ: | 427.442,55 |
| СЕ ВКУПНО: | 2.802.123,42 |

ПРЕДМЕР ЗА САНИТАРЕН ВОДОВОД И ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА

ДОМ ЗА ПРЕСТОЈ НА НЕЗГРИЖЕНИ ЛИЦА
НАМЕНА АЗ-ГРУПНО ДОМУВАЊЕ
ОБЈЕКТИ ОЗНАЧЕНИ ВО АУП КАКО: 1.1; 1.2; 1.3; 1.4; 1.5; 1.6; 1.7
ГП 1.1; ДЕЛ ОД КП 4738/6, КП 4766/5, КП 4766/6, КП 4766/7
КО КОЧАНИ, ОПШТИНА КОЧАНИ

Напомена: Позициите и количините во предмерот се однесуваат на еден типски објект, кој се мултиплицира седум (7) пати.

| ред. број | ПОЗИЦИЈА | ед. мерка | количина | ед. цена без ДДВ | Вкупна цена без ДДВ |
|----------------------------|--|----------------|----------|------------------|---------------------|
| I САНИТАРЕН ВОДОВОД | | | | | |
| 1 | Ископ на земја III и IV категорија, тесен обем, со обезбедување на ровот за полагање на цевките. 11,50 x 0,80 x 1,20 | м ³ | 11,04 | 96,96 | 1070,49 |
| 2 | Набавка, транспорт, уфрлување и распостилање на ситен песок на дното од ровот д=10см 11,50 x 0,80 x 0,10 | м ³ | 0,92 | 646,43 | 594,72 |
| 3 | Затрупување на ровот со ископаниот материјал по извршената монтажа и испитување на инсталацијата. Затрупувањето на првиот слој да биде до 30см над темето од цевката со ситна земја, без камења и шут, со рачно набивање. Останатиот дел да се насипа со ископаниот материјал во слоеви од по 20-30см со набивање. | м ³ | 9,35 | 64,64 | 604,41 |
| 4 | Утовар, транспорт и истовар на вишокот на земја на растојание од 10км. | м ³ | 1,65 | 96,96 | 159,99 |
| 5 | Изработка на водомерна шахта според детал: Ископ на земја III и IV категорија со обезбедување на јамата. Бетонирање на водомерна шахта со МБ20, со | пар. | 1,00 | 17.776,88 | 17776,88 |

| | | | | | |
|----------------------------------|--|--------------|-------|-----------|------------------|
| | оплата, со дебелина на сидовите $d=15\text{cm}$ и арматурна мрежа $\phi 8/15\text{cm}$. Вградување на качувалки $\phi 18$. Набавка, транспорт и монтажа на лиено железен капак. | | | | |
| 6 | Набавка, транспорт и монтажа на четири водомери со пропусни вентили сместени во водомерната шахта, како и сите потребни фазони и арматури во водомерниот јазел со споен материјал-комплет. | пар. | 1,00 | 19.392,96 | 19392,96 |
| 7 | Набавка, транспорт и монтажа на челични поцинкувани цевки со споен материјал. Пресметка по 1м монтирана и испитана цевка. | | | | |
| | $\phi 25$ | m^1 | 25,00 | 161,61 | 4040,20 |
| 8 | Набавка, транспорт и монтажа на полипропиленски цевки комплет со фасонски делови и со споен материјал. Пресметка по 1м монтирана и испитана цевка. | | | | |
| | $\phi 20$ | m^1 | 56,00 | 242,41 | 13575,07 |
| 9 | Набавка, транспорт и монтажа на пропусни вентили со пониклуван капак . | | | | |
| | $\phi 1/2''$ | пар. | 24,00 | 161,61 | 3878,59 |
| ВКУПНО САНИТАРЕН ВОДОВОД: | | | | | 61.093,32 |
| II ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА | | | | | |
| 1 | Ископ на земја III и IV категорија, тесен обем, со обезбедување на ровот за полагање на цевките. $16,00 \times 0,80 \times 1,20$ | m^3 | 15,36 | 1489,38 | 1489,38 |
| 2 | Набавка, транспорт, уфрлување и распостилање на ситен песок на дното од ровот $d=10\text{cm}$ $16,00 \times 0,80 \times 0,10$ | m^3 | 1,28 | 827,43 | 827,43 |
| 3 | Затрупување на ровот со ископаниот материјал по извршената монтажа и испитување на инсталацијата. Затрупувањето на првиот слој да биде до 30cm над темето од цевката со ситна земја, без камења и шут, со рачно набивање. Останатиот дел да се насипа со ископаниот материјал во слоеви од по 20-30cm со набивање. | m^3 | 12,75 | 1030,25 | 1030,25 |
| 4 | Утовар, транспорт и истовар на вишокот на земја на растојание од 10km. | m^3 | 2,25 | 327,26 | 327,26 |

| | | | | | |
|-------------------------------------|--|------|-------|-----------|-------------------|
| 5 | Изработка на ревизиона шахта според детал: Ископ на земја III и IV категорија со обезбедување на јамата. Бетонирање на водомерна шахта со МБ20, со оплата, со дебелина на ѕидовите д=15см и арматурна мрежа ф8/15см. Вградување на качувалки ф18. Изработка на кинета на дното на шахтата. Набавка, транспорт и монтажа на лиено железен капак за ревизиони шахти. | пар. | 1,00 | 16160,80 | 16160,80 |
| 6 | Набавка, транспорт и монтажа на ПВЦ цевки за фекална канализација со споен материјал и фасонски делови. Пресметка по 1м монтирана и испитана цевна мрежа. | | | | |
| | Ф50 | м' | 17,00 | 96,,96 | 1648,40 |
| | Ф100 | м' | 22,00 | 113,13 | 2488,76 |
| | Ф150 | м' | 33,40 | 121,21 | 4048,28 |
| 7 | Набавка и монтажа на топ сифони со пониклуван капак Ф50 | пар. | 4,00 | 646,43 | 2585,73 |
| 8 | Набавка и монтажа на вентилациони глави, Ф150 | пар. | 4,00 | 727,24 | 2908,94 |
| ВКУПНО ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА: | | | | | 33.515,24 |
| III САНИТАРИЈА | | | | | |
| 1 | Набавка, транспорт и монтажа на фајансови мијалници со големина 60/40 со чизма и пониклован сифон. | пар. | 4,00 | 6.464,32 | 25857,28 |
| 2 | Набавка, транспорт и монтажа на поникловани батерии за ладна и топла вода за мијалници - стоечки. | пар. | 4,00 | 2.424,12 | 9696,48 |
| 3 | Набавка, транспорт и монтажа на фајансови ВЦ шољи, казанче за вода, седиште со капак, цевка за испирање, оголен вентил за спојување на казанче, | пар. | 4,00 | 6.464,32 | 25857,28 |
| 4 | Набавка, транспорт и монтажа на садопери | пар. | 4,00 | 9.696,48 | 38785,92 |
| 5 | Набавка, транспорт и монтажа на туш када (или туш кабина), со димензии 120/80см., | пар. | 4,00 | 12.928,64 | 51714,56 |
| 6 | Набавка, транспорт и монтажа на туш батерии за ладна и топла вода за туша када. | пар. | 4,00 | 3.070,55 | 12282,21 |
| 7 | Набавка, транспорт и монтажа на етажерка и огледало 80/60см. над мијалници, | пар. | 4,00 | 5.656,28 | 22625,12 |
| 8 | Набавка, транспорт и монтажа на ел.болјари, 80л вертикални, | пар. | 4,00 | 9.696,48 | 38785,92 |
| ВКУПНО САНИТАРИЈА: | | | | | 225.604,77 |

| | | | | | |
|-----|-------------------------------|--|--|--|-------------------|
| I | САНИТАРЕН ВОДОВОД | | | | 61.093,32 |
| II | ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА | | | | 33.515,24 |
| III | САНИТАРИЈА | | | | 225.604,77 |
| | ВКУПНО ЗА ЕДЕН ОБЈЕКТ: | | | | 320.213,32 |
| | 18% ДДВ: | | | | 57.638,40 |
| | СЕ ВКУПНО: | | | | 377.851,72 |

ПРЕДМЕР ЗА ЕЛЕКТРИКА

ДОМ ЗА ПРЕСТОЈ НА НЕЗГРИЖЕНИ ЛИЦА
НАМЕНА АЗ-ГРУПНО ДОМУВАЊЕ
ОБЈЕКТИ ОЗНАЧЕНИ ВО АУП КАКО: 1.1; 1.2; 1.3; 1.4; 1.5; 1.6; 1.7
ГП 1.1; ДЕЛ ОД КП 4738/6, КП 4766/5, КП 4766/6, КП 4766/7
КО КОЧАНИ, ОПШТИНА КОЧАНИ

Напомена: Позициите и количините во предмерот се однесуваат на еден типски објект, кој се мултиплицира седум (7) пати.

| ред. број | ПОЗИЦИЈА | ед. мерка | количина | ед. цена | вкупно |
|-----------|--|-----------|----------|----------|-----------------|
| | Во позициите на овој предмер се предвидува набавка, транспорт и монтажа на материјал и опрема | | | | |
| I | РАЗВОДНИ ТАБЛИ СО НАПОЈНИ СПОВОДНИЦИ | | | | |
| 1.1. | РАЗВОДНИ ТАБЛИ | | | | |
| 1.1.1. | Испорака на материјал и поставување во ѕид на дворедна станска разводна табла изработена од високо квалитетни пластични маси според приложената еднополна шема со потребниот број на осигурувачи и потребниот ситен материјал. | Бр. | 4.00 | 12928,62 | 51714,50 |
| 1.1.2. | Набавка на материјал и поставување на напојна линија за РТ-1,2,3,4 со изолиран проводник тип РР-У 5x6. Должината на проводникот ќе се одреди откато ќе се дефинира позицијата на ГМРТ | паушал | 1.00 | 19392,94 | 19392,94 |
| | ВКУПНО РАЗВОДНИ ТАБЛИ | | | | 71107,43 |
| II | ЕЛЕКТРИЧНИ ИНСТАЛАЦИИ | | | | |
| 2.1 | Набавка на материјал и изработка на напојна линија за еднофазна шуко приклучница од РТ-1,2,3,4 со изолиран проводник тип РР-У 3x2,5 Проводникот ќе се постави во | м1 | 280.00 | 46,87 | 13122,55 |

| | | | | | |
|--|--|--------|-------|---------|-------------------|
| | накрсни спојки МКС.Н.Б.4.936. | | | | |
| 5.4. | Испорака на материјал и поставување шина за главно изедначување на потенцијалите Е.П.Ш поставена на фасадата на објектот | Бр. | 2.00 | | |
| | | | | 646,43 | 1292,86 |
| 5.5. | Испорака на проводник Р-6мм за поврзување на заштитната собирница Р.Е. во РТ со Е.П.Ш | м1 | 10.00 | | |
| | | | | 525,23 | 5252,25 |
| 5.6. | Испорака на материјал и изработка на вертикални громобрански одводи со поцинкувана челична лента 20x4 мм поставени на фасадата од објектот и потребниот број на олучни спојки | м1 | 20.00 | | |
| | | | | 96,96 | 1939,29 |
| 5.7. | Испорака на материјал и поставување на прихватни водови од поцинкувана челична лента 20x4мм по кровната конструкција на објектот. Траката ќе се постави на соодветни држачи заедно со целокупниот потребен прибор за нејзино поставување и опфаќање на оцаците | м1 | 55.00 | | |
| | | | | 64,64 | 3555,37 |
| 5.8. | Поврзување и контрола на споевите и мерење на отпорот на заземјување со издавање на АТЕСТ | Паушал | 1.00 | | |
| | | | | 5252,25 | 5252,25 |
| ВКУПНО ГРОМОБРАНСКА ИНСТАЛАЦИЈА | | | | | 28.119,74 |
| I | РАЗВОДНИ ТАБЛИ | | | | 71.107,43 |
| II | ТЕРМИЧКА ИНСТАЛАЦИИ | | | | 31.287,27 |
| III | ЕЛЕКТРИЧНО ОСВЕТАЛЕНИЕ | | | | 45.541,08 |
| IV | МАЛОНАПОНСКА ИНСТАЛАЦИЈА | | | | 4.201,80 |
| V | ГРОМОБРАНСКА ИНСТАЛАЦИЈА | | | | 28.119,74 |
| ВКУПНО ЗА ЕДЕН ОБЈЕКТ: | | | | | 180.257,32 |
| 18% ДДВ: | | | | | 32.446,32 |
| СЕ ВКУПНО: | | | | | 212.703,64 |

| | |
|---|---------------|
| ВКУПНО ЗА ЕДЕН ОБЈЕКТ (градежни и градежно-занатски работи, водовод и канализација, електрика): | 2.875.151,71 |
| ВКУПНО ЗА 7 ОБЈЕКТИ: | 20.126.062,00 |
| 18% ДДВ: | 3.622.691,16 |
| СЕ ВКУПНО ЗА 7 ОБЈЕКТИ: | 23.748.753,16 |

за Изведувачот,
"ПАНЕЛ-М" ДООЕЛ Тетово

Управител,



за Нарачувачот,
Општина Кочани

Градоначалник,



Составен дел на овој Договор е :

- предмер-пресметка со намалени единечни цени за 19,1961% согласно Извештај од е-аукција

Изработил: Виш соработник за спроведување на постапки за јавни набавки-Александра Миткова
Контролирал: Помошник раководител на Сектор за располагање и уредување на градежно земјиште -Влатко Димитров

